*XC04102920*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

中華民國醫師公會全國聯合會　函

地址：10688台北市大安區安和路一段29號9

樓

聯絡人：吳韻婕

電話：(02)27527286-154

傳真：(02)2771-8392

Email：yulia@.tma.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國107年11月30日

發文字號：全醫聯字第1070002920號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：衛生福利部中央健康保險署修正「全民健康保險藥物給付

項目及支付標準」部分規定，詳如說明，請 查照。

說明：

一、107年11月15日健保審字第1070036210號公告修訂含高單

位免疫球蛋白成分之藥品給付規定。

二、107年11月15日健保審字第1070063336號公告暫予支付特

殊材料「"生邁"漏斗胸矯正板組(矯正版+固定器)」等2項

暨其給付規定。

三、107年11月15日健保審字第1070063883號公告暫予支付含t

rifluridine/tipiracil成分之藥品LONSURF Film-Coated

 Tablets 15mg及20mg共2品項暨其藥品給付規定。

四、107年11月15日健保審字第1070063885號公告暫予支付含p

onatinib成分藥品Iclusig Film-Coated Tablets 15mg及

45mg共2品項暨其藥品給付規定。

五、107年11月15日健保審字第1070076111號公告支付新增及

異動「全民健康保險藥物給付項目及支付標準」之藥物品

7

88

第2頁，共3頁

裝

訂

線

項計168項。

六、107年11月16日健保審字第1070015597號函有關優良化學

製藥股份有限公司 之「"優良" 安靜錠0.5毫克(樂耐平)(

衛署藥製字第024463號)」藥品部分批號(6P0021、6P0141

、6P0151、6P0431、6P0441、6P0661、6P0671)產品，經主

管機關認定係屬第二級危害回收，請轉知所屬會員或醫療

機構，對於涉及之相關品項於處方時應多加留意。

七、107年11月16日健保審字第1070036374號函原訂將於107年

12月1日取消特材品項「"愛惜康"普克美釘合器」（特材

代碼：SAS03CDHXXET、SAS03SDH21JJ）暨「"愛惜康"縫合

釘」（特材代碼：SAS02TLHNNJJ、SAU01TRH90JJ）之健保

給付，經確認，更正自108年1月1日起取消健保給付，請查

照並轉知所屬會員。相關資料可於該署全球資訊網/藥材

專區/特殊材料/許可證效期處理/醫療器材許可證逾期取消

健保給付相關函文及品項/107/醫療器材許可證註銷將於1

08年1月1日取消健保給付特材品項表。

八、107年11月16日健保審字第1070063108號函茲通知保險健

保用藥新增品項「Cisatracurium,10mg/5mL/vial」（健保

代碼:XC00175221）之收載係為解決目前缺藥問題及病人

醫療需要，故專案暫予支付，其健保支付價為每支59元，

自107年12月1日生效，並於108年12月1日停止給付。旨揭

新品項之全民健康保險藥品價格明細表，將於107年11月底

置於該全球資訊網/藥材專區/藥品/健保用藥品項/2.健保

用藥品項異動檔，可自行下載。

九、107年11月16日健保審字第1070063109號函茲通知保險健

7

88

第3頁，共3頁

裝

訂

線

保用藥新增品項「Atracuricum,25mg/2.5mL/vial」（健保

代碼:XC00174214）之收載係為解決目前缺藥問題及病人

醫療需要，故專案暫予支付，其健保支付價為每支56元，

自107年12月1日生效，並於108年12月1日停止給付。旨揭

新品項之全民健康保險藥品價格明細表，將於107年11月底

置於該署全球資訊網/藥材專區/藥品/健保用藥品項/2.健

保用藥品項異動檔，可自行下載。

十、附件頁數過多，為響應節能減碳活動，敬請自行於該署全

球資訊網公告欄擷取。

正本：各縣市醫師公會

副本： 2018-12-03
09:13:57

理事長 邱 泰 源